



Det Kongelige miljøverndepartement
Postboks 8013 Dep.
0030 Oslo

Deres ref.:

Vår ref.:
2010-GK

Dato:
9. august 2010

Høringsinnspill til det faglige grunnlaget for oppdatering av forvaltningsplanen for Barentshavet og havområdene utenfor Lofoten

På bakgrunn av ovennevnte forvaltningsplan tas det sikte på å fremlegge en stortingsmelding innen utgangen av 2010. Regjeringen har i denne sammenheng varslet å ta stilling til spørsmålet om det skal gjennomføres en konsekvensutredning for petroleumsvirksomhet i områdene utenfor Lofoten og Vesterålen.

Mange vil mene at å sette i gang en konsekvensutredning er det samme som å si ja til oljeboring. Bare ved noen svært få tilfeller har en konsekvensutredning ledet til en stopp i de utredede planene. En slik beslutning er en vanskelig avgjørelse. Avveiningen mellom samfunnsmessig nytte og faren for dramatiske miljøkonsekvenser har vært diskutert i mange år. Vil eventuell økt sysselsetting og næringsutvikling som konsekvens av petroleumsvirksomhet i disse områdene kunne forsvares i lys av potensielle klima- og miljømessige skadevirkninger? Landets befolkning er delt i sitt syn i saken, det samme gjelder også YS sine medlemmer. I YS sin klima- og miljøpolitiske strategi fra juni 2008 sier vi at YS ønsker en bærekraftig forvaltning av natur- og energiresursene i nordområdene. En slik forvaltning må ta hensyn til alle de økonomiske, sosiale, institusjonelle og miljømessige verdier ved forvaltningen. YS vil derfor benytte anledningen til å komme med et par innspill:

1. YS anbefaler Regjeringen å vurdere nøye hvordan en åpning av nye petroleumsfelt i disse områder (antatt produksjon fra 2025) er forenelig med Norges internasjonale klimaforpliktelser og ambisiøse mål om å være karbonnøytral i 2030.
2. YS anbefaler også Regjeringen å vurdere nøye om det finnes tilstrekkelig med kunnskap til å ta et standpunkt til en konsekvensutredning. På den ene siden ser det ut til at det er tilstrekkelig med datagrunnlag for å vurdere petroleumspotensialet. På den andre siden viser rapporten behov for mer kunnskap om påvirkningen på miljøet. I rapporten pekes det gjennomgående på områder og felt vi trenger mer kunnskap om. Det er til eksempel foretatt en prioritering av de kunnskapsbehovene som anses som viktigst for å kunne gjennomføre en helhetlig og økosystembasert forvaltning av området.

I lys av katastrofen i Mexicogulften er det nødvendig å høste erfaringer og kunnskap i relasjon til utfordringer knyttet til petroleumsvirksomheten. I de aktuelle områdene vurderes det å åpne for petroleumsvirksomhet bare få kilometer fra kystlinjen. Dette er også viktige områder for fiskeriene. Det kreves derfor at man har et tilstrekkelig kunnskapsnivå for å ta de nødvendige beslutningene.

HMS i nordområdene

Petroleumsaktivitet i nordområdene vil innebære større utfordringer for personell på innretningene enn dagens aktivitet på norsk sokkel. En rapport som Petroleumsstilsynet har bestilt peker på utfordringer petroleumsindustrien har liten erfaring med. En rekke klimafaktorer, slik som temperatur, vindforhold, ising, polare lavtrykk, usikre værvarsel og mørketid vil skape utfordringer for arbeid i petroleumsindustrien i nordområdene. De mest kritiske forholdene for oljearbeidere er ekstreme kuldeeksponeringer, herunder lufttemperatur, stråletemperatur, vind og fuktighet. YS er oppatt av helsemessig forsvarlige og trygge arbeidsplasser for ansatte i oljebransjen. YS vil på det sterkeste anmode Regjeringen om å særlig vurdere oljearbeidernes arbeidsforhold i forbindelse med petroleumsvirksomhet i nordområdene.

Utover dette har vi på nåværende tidspunkt ingen ytterligere kommentarer.

Med vennlig hilsen
Yrkesorganisasjonenes Sentralforbund – YS



Tore Eugen Kvalheim
YS-leder



Gunn L. Kristoffersen
Rådgiver